¶ Qui sunt vocandi ad electionem. ff. qz omnes qui sunt presentes ad quos ptinet eligere z etiam absentes sunt vocandi sm qz consuetudo se habet. c. coram. eodem ti. quia licet de iure absentes sint vocandi. vt in. c. qz propter. codez. r. tamen consuetudo potest introducere vt nō vocentur. z valeat electio. ut notat ¶ Da. in. d. c. coram. z in. c. cum ana. co. ti.

¶ Quomodo sunt vocandi. ff. qz vel verbo vlt scripto vel consuetuo signo campane z huiusmodi sm consuetudinem.

¶ Vt possit status terminus minor triū mēsum in quo si non conueniant licite procedat ad electionē. ff. sm ¶ Do. qz si due partes presentes sunt z cā coartationis assignet sic potest. quia tunc potest absens salte3 vni de collegio cōmittere voces suas. c. qz propter codez. ti. Si vero due partes absentes sint vcl non sit causa coartationis. sic non potest sed debz expectari vsqz circa finem trium mensium. Et sic intellige doc. z concor. in. c. cum inter vniuersas. r. c. cum nobis. eodem titulo.

¶ Vtrum pulsata campana si minor pars sit que conuenit possit fieri electio. ff. ¶ Da. in. c. ex causis eodem titulo. qz in negocijs que possunt expediri p presentes quo d est regulare iuxta nota. p glo. in. c. ij. de testi. li. vi. sufficit vocatio p sonum campane. dummodo talis sit cāpana qz ipsius sonus possit peruenire ad intelligentiam existentium in loco. Sed in negocijs in quibz absentes sunt vocandi nō sufficit vocatio p sonū campane. Sed absentes dnt vocari p nunciū vel per litteras. vt in. d. c. cum inter. r. c. quia propter. eodem ti. z ita videtur sentire Inno. in. d. c. in causis. z in. c. ij. de no. ope. nun. Sed quia Bar. in. l. omnes populi. ff. de iusticia z iure. tenet qz quantum cunqz pulsatur campana nisi cōueniant due partes vniuersitatis salte3 nō valet qd fit p l. noiationem. r. de decurio. z in. l. nulli. ff. qz cuius. vniuersi. r. l. fi. c. de p. decu. z sic cōmuniter transcūt legiste. Tu tamē dicas qz opinio

legissarum est vera. qm campana pulsatur ab eo qui non h3 potestatem. puta p aliquem de vniuersitate. qz minor pars de duabus vniuersitatis n3 h3 auctoritatē conuocandi vniuersitatem. vel qm pulsando non intelligitur p vocatione ad tale quid peragendū. sed indifferenter pulsatur. secus qm pulsatur p euz ad quē p̄tinc aduocare. z tali mō qz omnes sciunt se vocatos. Et sic intellige z limita. l. no minationē z predictā. l. nulli. l. aut fi. predicta nihil ad. ppositū. qz dicit qz decretū non d3 ex tabella recitari. Intelligo ibi tabella. i. tabelli one qz istud non est delegabile. z sic non facit ad p̄positū. l3 bar. expenat tabella. p instru mento pulsatili. sed no. bñ. z sic tene qz valet qm sunt p̄ntes. z qm pulsatur p eū qui potest vocari. z tali modo qz intelligant se vocatos. Et sic concoz. dicta canonissarum. in. d. c. ij. z in. c. i. de ma. obe. z in. d. c. in causis. de hoc vi. de. j. statutum. §. xij. z. xij.

17 **Q**uid si aliquis sit in ciuitate vel monaste rio infirmus. s. fm No. qz scrutatores dñt ire ad eū z inquirere votū eius. sicut vota pre sentium. qz p̄ntes est qui in ortis est. ff. de. pecu. li. inuncta. l. v. nec erit necesse ipsū in collatioe aut alijs que sequuntur requirere. sed sufficit cōsensū in scrutinio habitus. z concoz. Inno. Posses etiam talis pcuratorem constituere vnum de collegio cum iusto impedimento d̄ tincatur. ut supra dictum est.

18 **U**tr vno electoz contempto nec vocato sit irritanda electio. s. qz sic si ipse vult. p̄t̄ et ratam habere si vult. c. qz sicut. eodem ti.

19 **U**tr electoz possit renūciare voci sue. s. qz sic. qz quilibet potest renūciare iuri suo. C. de pac. l. si quis in cōscribendo. Si tñ accedat ad mittendus est in oibus que circa ipsā electio nē faciendā restāt. c. ecclesia vestra eodem i. s.

20 **Q**uis d3 eligi. s. qz melior. non simpliciter sed qui melior crit tali p̄lationi. vnde Jero. viij. q. i. l3 qui p̄stantior est ex omni populo qui doctior qui sanctior qui etiam in oī virtute eminentior ille eligatur. lxxij. di. c. metro politano dicitur. optimus debet eligi. Intel lige fm iudicium conscientie eligentis.

Utr peccet mortaliter qui non eligit melio rē illi p̄latōi fm iudiciū sue p̄sle. s. c. Den. d̄ gan. in. iij. quol. q. xxxij. dicit qz si duo bona p̄ ponantur vni. si cetera sunt paria. puta eque p̄cepta. eque facilia. z h̄mōi tenetur sub p̄ccato mortali eligere melius bonū. rō qz elige

do minus bonū contentū bonū vbi h3 rōnem perfecti. s. maius. z sic p̄sert in sua electione defectū boni ipsi bono. ex quo duo sequūt ab surda. P̄mū qz statuit sibi i bono illo mino ri finē boni. in eo qd̄ excludit mai⁹ seu qd̄ am plius est in maiori. s̄ qd̄ dicit glo. sup̄ illud ad p̄bm. Non qz iam acciperim aut p̄fectus sim. Nemo inquit fideiū z si multū p̄fecerit dicat sufficit mihi qui eni hoc dicit exijt de via aī finē. Sedum absurdū est qz contentendo illud bonū qd̄ est ampli⁹ in maiori bono. cū nō sit i eo nisi rō boni. contentū in eo bonū qz bonū quare cū rō boni contentū nō possit. nisi contē nendo primū z summū bonū. qz omne bonū est aliqua rō primū boni. ergo eligendo min⁹ bonū contentū primū bonū nō solū indirecte sicut quilibet alius p̄tōz qui vellet si ell3 pos sibile sūmū bonū. z et illud delectabile. z p̄p̄ ca ne delectatōz amittat p̄tēnt sūmū bonū. Ille vero non sic. sed absolute non vult sibi illud bonū adesse. z ita necqz bonū simplr qz bo nū. sed qz hoc. z sic simplr contentū absolute bonū simplr nolens in bono. p̄ficere. qd̄ est a bono deficere. fm Bernar. z fm glo. ad p̄bm in. Ad ea No. que sunt priora extendēs dicit ad futura merita. a quibus si cessaret p̄deret z p̄terita. Secus si ex carnali affectione. qz ta lis affectio mutat rōnem contēptus. qm iste qui p̄sert minus bonū sine affectōne. nō cō tēnt nisi bonū qz bonū. qd̄ nō vult. z ita dire cte z ex malicia. Ille vero qui ex affectione p̄ fert si cōtēnt bonū. qz bonū. qz bñ vellet h̄re mai⁹ bonū. tñ pp̄ affectōz p̄tert min⁹ bonū z p̄tēnt indirecte maius bonū. z sic fm exigen tiā illius affectōis z libidinīs in ea poterit cē p̄tēptus venialis. s. ille. Ex h̄ ergo collige qz que facilius potest eligere meliozē ad illā p̄ lationē seu officium si solummodo ideo nō eli git meliozē qz non vult. qz peccat mortaliter i quacunqz electione. Si vero ideo non eligit meliozē fm iudicium sue cōscientie ex aliqua affectione. puta qz est sibi inimicus illi meliozē vel qz minus idoneus est sibi benivolus z hu iusmodi tunc distinguendū est an electio sit d̄ maiori dignitate. puta papatu. ep̄atu. z idē de oibus curaz animaz habentibus. z sic pec cat mortal. ter. ar. c. nihil. de elect. Si vero sit de alijs electionibus erit peccatū veniale. dū modo sit dignus hoc est non habeat aliquod canonicū impedimentū his videtur concoz dare T. ho. vi. quol. q. vi. l3 obscure. qz ibi dicit

Utr vno electo contempto nec vocato sit irritanda electio. s. qz sic si ipse vult. potest et ratam habere si vult. c. qz sicut. eodem ti.

Utr elector possit renūciare voci sue. s. qz sic. qz quilibet potest renūciare iuri suo. C. de pac. l. si quis in cōscribendo. Si tñ accedat ad mittendus est in oibus que circa ipsā electio nē faciendā restāt. c. ecclesia vestra eodem i. s.

Utr peccet mortaliter qui non eligit melio rē illi p̄latōi fm iudiciū sue p̄sle. s. c. Den. d̄ gan. in. iij. quol. q. xxxij. dicit qz si duo bona p̄ ponantur vni. si cetera sunt paria. puta eque p̄cepta. eque facilia. z h̄mōi tenetur sub p̄ccato mortali eligere melius bonū. rō qz elige

oportet addere que dicit de acceptione psonarum nec obstat quod dicitur in c. euz olim cum dilecti. r. c. cu inter canonicos. r. ibi gl. co. ti. q. sufficit sit dignus q. r. Th. vbi. s. q. ista intelliguntur quo ad forum contentiosum in quo non reprobatur electio dummodo sit dignus. Si autem eligit indignum in ecclesiasticis. sic est mortale. In temporalibus vero non credo mortale nisi in maioribus dignitatibus. puta domino. in alijs autem officijs nisi sit talis qui eligitur q. ex eius electione sit securum aliquo notabile damnus in illis quibus habet exercere tale officium. ut quia tabellio qui nescit dictare instrumenta vel iudex qui nescit dare sententiam r. huiusmodi.

22 ¶ **V**ix eligentes incognitum saluati psciam. r. p. da. in. c. bone memorie. cl. ij. de postu. prela. q. non. p. ter. ibidem qui vult ut plena habeant notitia. Limita hoc vel per se vel per eos cum quibus conuersatus est. c. scriptum est eodem.

23 ¶ **Q**ue sunt canonica impedimenta. r. reducant ad viij. Primum si est malus r. male vite vide dicitur. in ep. la ad demophilum monachum. q. non est gra illuminatus non est iste sacerdos sed inimicus dolosus. delusor sui ipsius r. lupus in ovis populi pelle ovina armatus hec ille. Et ex hoc dicit Th. vbi. s. q. exis i peto mortali est indignus ad prelarura ecclesiastica r. officium spuale exequendum. Secundum si est excoicatus maior excoicatione. c. constitutis. el. i. de appel. Tertium si est excoicatus minori excoicatione. c. fi. de ele. exco. mini. Quartum si est suspensus uel interdictus aut interdictum non seruauit. c. i. de postu. prela. c. cu dilectus. f. co. sue. Quintum si non est legitime natus etatis debite r. litterature puenientis. ut in. c. cu in cunctis eo. ti. uel h3 aliqd de alijs impedimentis circa ordinari. de quib3 vide. j. d. do. iij. Sextum si semel pp vitiu psona fuit reprobatus. c. sup eo. co. ti. Sec7 si cassata fuit electio pp vitiu pcessu. c. innotuit. eo. ti. Septimum si est epf q. n. pt eligi ad alia dignitate. sed d3 postu lari. c. fi. de postu. prela. Dctano in aliqua religione no pt eligi expresse no pcessus in ea. c. nullus. eo. ti. li. vi. r. de. cum roni. eo. ti. in epm tu potest eligi nouitius d. c. nullus.

24 ¶ **V**ix electio de tali habente aliqd predictorum impedimentoz sit nulla ipso iure. r. q. sic. excepto in h3c primu impedimentu r. tertius q. est cassanda. ut p3 in. d. c. fi. de. ele. exco. mi. r. electores sint privati ipsa vice electione

r. suspensi triennio ab ecclesiasticis beneficijs ipso facto. ut in. d. c. cum in cunctis.

¶ **Q**uomodo d3 fieri electio. r. q. tres sunt forme a iure nobis tradite. ut in. d. c. quia propter. co. ti. r. ideo electio que non fit fm vnam ipsarum est nulla ipso iure. ut ibidem.

¶ **P**rima d3 forma scrutini in qua regunt ista de necessitate. aliter est nulla electio. Primum q. oes qui dnt esse r. volut congregentur pntialiter simul. Secundum q. ab ipis assumant tres de collegio. r. deputent ad scrutanda vota oiu3. de collegio. r. no sint nec plures nec pauciores h3 eoz opinio. Proset tu tenent opinio Vin. r. Tancre. in. d. c. q. pp qm in collegio essent pauci q. sufficerent duo. r. qm no essent nisi duo sufficeret vnus vocatis testibus fm Inno. r. parcel p. da. in. d. c. q. pp. tenent etiaz aliqui q. si predicti tres no cent de collegio eligentiu n. est inualida electio. sed cois opinio t3 q. o3 sint de collegio. aliter sit nulla. r. conuenit magis littere. Tertium q. isti tres exquirant vota singulor3 in secreto. s. ab alijs d. collegio q. bn possunt esse alij testes qui no su de collegio. dum no sint tales qui possent timore incutere eligentibus. q. tunc possent recitari sicut r. scrutatores si tales essent uel aliquis ipsoz r. esset iusta ca appellandi. fm p. da. in. d. c. q. propter. Quartum q. ista inquisitio fiat sigillatim no bini uel trim sunt vocandi. Quintum q. vota oiu3 exquirant. q. si vnus conteneret non valeret. Sextum q. scribant uel p se ipsos uel p tabellione vota oium. Septimum q. mox post q3 fuerit in scriptis redacta vota oium publicentur in coi. ibi dicit glo. mor. f. incontinenti nullo actu pmo intermissis post vota scrutata r. scripta. r. vno contextu. Octauum q. facta publicatione fiat collatio numeri ad numeru meriti r. zeli. ad meritum r. zelum. Nonum q. facta collatione fiat electio p vnu de capitulo noie capituli. r. p verba singularis numeri ut in. c. sicut. eo. ti. li. vi. dicat sic. Ego. M. noie meo r. oium vestru qui mecu in ipsu consensistis eligo. M. in episcopu r. c. uel si ipse eligens non consensit dicat noie oium vestruz qui in ipsum r. c. Decimum q. electio fiat de eo in que maior r. sanior pars totius capituli consensit r. sanior pars presumitur semp maior pars. c. budu. eo. ti. r. in. c. ecclesia vestra. eo. ti. dicitur vbi maior est numerus eius maior presumit. Undecimum q. dicta electio solent r. publice venant. Duodecimum q. seruetur ordo oiu3